
МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ

от 26 декабря 2014 года N 732

     
     
Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий, уполномоченных осуществлять
государственный надзор в области гражданской обороны

(с изменениями на 5 октября 2015 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
приказом МЧС России от 5 октября 2015 года N 538 (Официальный

интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 03.11.2015, N
0001201511030002). 
____________________________________________________________________

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 мая 2007 года N 305 "Об утверждении Положения о государственном

надзоре в области гражданской обороны"
________________

 Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 22, ст.2641;
2009, N 17, ст.2093; 2010, N 19, ст.2316.
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, уполномоченных
осуществлять государственный надзор в области гражданской обороны.

http://docs.cntd.ru/document/420309157
http://docs.cntd.ru/document/902043529


2. Признать утратившими силу приказы МЧС России от 31.10.2011 N 652
"Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий, уполномоченных осуществлять
государственный надзор в области гражданской обороны" (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Российской Федерации 11 ноября 2011 года,
регистрационный N 22283) и от 16.10.2013 N 663 "О внесении изменений в
Перечень должностных лиц Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, уполномоченных осуществлять государственный надзор
в области гражданской обороны, утвержденный приказом МЧС России от
31.10.2011 N 652" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской
Федерации 22 ноября 2013 года, регистрационный N 30443).

Министр
В.А.Пучков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации

23 января 2015 года,

регистрационный N 35696

Перечень должностных лиц Министерства
Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, уполномоченных
осуществлять государственный надзор в
области гражданской обороны
УТВЕРЖДЕН
приказом МЧС России
от 26 декабря 2014 года N 732

(с изменениями на 5 октября 2015 года)

http://docs.cntd.ru/document/902311621
http://docs.cntd.ru/document/499059941


1. В центральном аппарате Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий (далее - МЧС России):

главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному
надзору;

должностные лица Департамента надзорной деятельности и
профилактической работы:

директор департамента;
заместитель директора департамента;
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
советник отдела;
референт отдела;
старший инспектор отдела;
инспектор отдела;
главный специалист - эксперт отдела;
ведущий специалист - эксперт отдела.

2. Пункт исключен с 14 ноября 2015 года - приказ МЧС России от 5 октября
2015 года N 538..

http://docs.cntd.ru/document/420309157


____________________________________________________________________
Пункт 3 предыдущей редакции с 14 ноября 2015 года считается пунктом 2

настоящей редакции - приказ МЧС России от 5 октября 2015 года N 538.
____________________________________________________________________

2. В главных управлениях МЧС России по субъектам Российской
Федерации:

начальник главного управления;
должностные лица управлений надзорной деятельности и

профилактической работы:
заместитель начальника главного управления - начальник управления;
начальник управления;
заместитель начальника управления;
заместитель начальника управления - начальник отдела;
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
заместитель начальника отдела - начальник отделения;
начальник отделения;
начальник группы;
главный специалист;
старший офицер;
старший инженер;
старший инспектор;
старший дознаватель;
инженер;
инспектор;
дознаватель;
главный специалист - эксперт;
ведущий специалист - эксперт;
старший специалист 1 разряда;
должностные лица территориальных подразделений надзорной

деятельности и профилактической работы и региональных отделов
государственной надзорной деятельности и профилактической работы
управлений по административным округам:

начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
начальник отделения;
главный специалист;
старший инженер;
старший инспектор;
старший дознаватель;
инженер;
инспектор;
дознаватель;
ведущий специалист - эксперт.
(Пункт в редакции, введенной в действие с 14 ноября 2015 года приказом

http://docs.cntd.ru/document/420309157
http://docs.cntd.ru/document/420309157


МЧС России от 5 октября 2015 года N 538.
Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"


	Перечень должностных лиц Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, уполномоченных осуществлять государственный надзор в области гражданской обороны

